

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,193,217,129	1,168,268,235	24,948,894
		老人福祉事業収益	123,289,817	118,700,404	4,589,413
		保育事業収益	229,386,845	249,493,528	-20,106,683
		社会貢献事業収益	159,660	22,768	136,892
		経常経費寄附金収益	20,000	10,000	10,000
		サービス活動収益計(1)	1,546,073,451	1,536,494,935	9,578,516
	費用	人件費	982,358,998	967,881,874	14,477,124
		事業費	216,492,933	200,299,107	16,193,826
		事務費	175,378,786	160,275,404	15,103,382
		利用者負担軽減額	194,251	9,957	184,294
		減価償却費	160,241,273	156,869,144	3,372,129
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-42,405,453	-40,536,424	-1,869,029
		サービス活動費用計(2)	1,492,260,788	1,444,799,062	47,461,726
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		53,812,663	91,695,873	-37,883,210	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	35,737	35,805	-68
		その他のサービス活動外収益	12,008,160	11,695,353	312,807
		サービス活動外収益計(4)	12,043,897	11,731,158	312,739
	費用	支払利息	6,849,795	7,481,117	-631,322
		その他のサービス活動外費用	5,092,412	5,452,441	-360,029
		サービス活動外費用計(5)	11,942,207	12,933,558	-991,351
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		101,690	-1,202,400	1,304,090	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		53,914,353	90,493,473	-36,579,120	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	895,845	34,456,800	-33,560,955
		固定資産売却益	9,689	9,999	-310
		その他の特別収益		145,130	-145,130
		特別収益計(8)	905,534	34,611,929	-33,706,395
	費用	固定資産売却損・処分損	18,892	42	18,850
		国庫補助金等特別積立金積立額	895,845	34,456,800	-33,560,955
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-2,209,203	126,853	-2,336,056	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		51,705,150	90,620,326	-38,915,176	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,508,321,251	1,455,836,925	52,484,326
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,560,026,401	1,546,457,251	13,569,150
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		1,500,000		1,500,000
	その他の積立金積立額(16)		5,136,000	38,136,000	-33,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,556,390,401	1,508,321,251	48,069,150